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UCHWAlA Nr 

Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 


zdnia 2016 roku 


wsprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodk6w transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 0 samorz~dzie innym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) i art. 8,9, 10, 11 i 12 ustawy z dnia 12 stycz ia 1991 
roku 0 podatkach i optatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 716 ze zm.) - Rad i Gminy 
Wieczfnia Koscielna uchwala, co nast~puje: 

§1. 

Okresla sifi wysokosc stawek podatku od srodkow transportowych: 

1. od samochodow cifiiarowych 0 dopuszczalnej masie catkowitej pojazdu: 
1) powyiej 3,5 tony do 5,5 tony wt~cznie 573,00 zl 
2) powyiej 5,5 tony do 9 ton wf~cznie 955,00 zl Ii 
3) powyzej 9 ton aponiiej 12 ton 1145,00 zl I 

2. od samochodow cifiiarowych 0 dopuszczalnej masie cafkowitej rownej lub wyzszej ni 12 ton 
zuwzglfidnieniem liczby osi i rodzajow zawieszenia okresla zal~cznik Nr 1do Uchwaly. 

3. od ciqgnikow siodfowych i balastowych przystosowanych do uzywania f~cznie z nac p~ lub 
przyczep~ 0 dopuszczalnej masie cafkowitej zespofu pojazdow: 
1) od 3,5 tony i ponizej 5,5 tony 1145,00 zl 
2) od 5,5 tony i poniiej 9 ton 1336,00 zl 
3) od 9 ton i ponizej 12 ton 1534,00 zl 

4. od ciqgnikow siodfowych i balastowych przystosowanych do uzywania f~cznie z nac p~ lub 
przyczep~ 0 dopuszczalnej masie cafkowitej zespofu pojazdow rownej lub wyzszej niz 12 ton 
zuwzglfidnieniem liczby osi i rodzaju zawieszenia okresla zaf~cznik Nr 2do Uchwafy. 

5. od przyczep i naczep, ktore f~cznie z pojazdem silnikowym posiadaj~ dopuszczaln masfi 
cafkowit~ od 7 ton i ponizej 12 ton, z wyj~tkiem zwi~zanych wyf~cznie z dziafalnosci~olnicz~ 
prowadzon~przez podatnika podatku rolnego 843,00 zl . 

6. od przyczep i naczep, ktore f~cznie z pojazdem silnikowym posiadaj~ dopuszczaln masfi 
cafkowit~ rown~ lub wyzsz~ nii 12 ton, z wyj~tkiem zwi~zanych wyf~cznie z dziafalnosci~ olnicz~ 
prowadzon~ przez podatnika podatku rolnego z uwzglfidnieniem liczby osi i rodzaju zawieszenia r·kresla 
zaf~cznik Nr 3do Uchwafy. 
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Zalq,cznik Nr 1do Uchwa/y Nr 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna I 
zdnia 2016 roku. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHOD6w CI~ROWYCH 0 DOPUSZCZALNE J MASIE 
CAlKOWITEJ R6WNEJ LUB WYZSZEJ NIZ 12 TON Z UWZGU~DNIENIEM LlC~BY OSI 
I RODZAJU ZAWIESZENIA 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa catkowita ( w tonach ) 

Stawka podatku (w ztotych) 

I 
Nie rnniej 

nii 
Mniej nii 

Os jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem 
pneumatycznym Il.Ib zawieszeniem uznanym za 

r6wnowaine 

i 

Inne s' :;temy 
zawiesz niaosi 

jezd Iych 

1 2 3 L· 

! Dwieosie 

12 13 1.316,00 1.64 ~,OO 

13 14 1.369,00 1.71 ,00 

14 15 1.424,00 1.78 ,00 

15 1.478,00 1.84 ,00 
..-

Trzy osie 
-­ f----­

-­
12 17 1.369,00 1.71 ,00 

17 19 1.506,00 1.80 ,00 

19 21 1.643,00 2.05 100;' 

21 23 1.698,00 2.12 ,00 

23 25 1.754,00 2.19 ~.OO 

25 1.808,00 2.25 ,00 
-

Cztery osie i wiQcej 

12 25 1.863,00 2.32 1,00 

25 27 1.906,00 2.33 ,00 

27 29 1.972,00 2.33c~,OO 

29 31 2.332,00 3.03 ,00 

31 2.332,00 3.03 ,00 
I 

i 
I 

! 

i 
i 
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ZafClPznik Nr 2 do Uchwafy Nr 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 
zdnia 2016 roku. 

TAWKI PODATKU DLA CII\GNIKOW SIODlOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOS 
o 
C 
L 

o UzYwANIA ll\CZNIE Z NACZEPI\ LUB PRZYCZEPI\ 0 DOPUSZCZALNE 
AlKOWITEJ ZESPOlU POJAZDOW R6WNEJ LUB WYiSZEJ Nli 12 TONI Z UWZGU~[ 
ICZBY OSII RODZAJU ZAWIESZENIA 

~ANYCH 
MASIE 

NIENIEM 
Ii 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa calkowita zespotu 

i 

pojazd6w: ci~nik siodlowy + Stawka podatku ( w z.otych ) 
naczepa, ci~nik balastowy + 

przyczepa ( w tonach ) 
i, 

Os jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem Innes~stemy 
Niemniej Mniej nii pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za zawies :miaosi 

nii: rownowaine jezd 
i 

YCh 
I 

1 2 3 

Dwie osie 

12 18 876,00 l.m 6,00
I' 

18 25 1.096,00 1.3€ 1,00 

25 31 1.754,00 2.1t ),00 

31 1.972,00 2.3C 0,00 

Trzy osie i wiQcej 

i 12 40 2.052,00 2.3~ ~,OO 

I 40 2.575,00 3.00 ,00 

i 
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Zalq,cznik Nr 3do Uchwaly Nr 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 
zdnia 2016 roku. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTORE lA,CZNIE Z POJAZDEM SIU IKOWYM 
POSIADAJI\ DOPUSZCZALNI\ MAS~ CALKOWIT1\ ROWNI\ LUB WYZSZI\ NIZ 12 TON, 
Z WYJI\TKIEM ZWII\ZANYCH WYlA,CZNIE Z DZIALALNOSCII\ ROLNICZI\ PROv\ ~DZONI\ 
PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO Z UWZGL~DNIENIEM UCZBY OSI 1 f .ODZAJU 
ZAWIESZENIA 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa catkowita zespotu Stawka podatku ( w ztotych ) : 

pojazd6w naczepa/przyczepa I 
+ pojazd silnikowy ( w tonach ) 

as jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem Inne s} .temy 
Nie mniej Mniej nii pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za zawiesz ~nia osi 

nii r6wnowaine jezdr VCh 

-­
1 2 3 4: 

-
Jednaos Ii 

12 18 876,00 1.09 ,00 

18 25 1.096,00 1.36 :,00 

25 1.316,00 1.64 ,00 

Dwieosie 

12 28 1.316,00 1.64 ~,OO 

28 33 1.369,00 1.71 ,00 
I 

i 33 38 1.424,00 1.78 00 
! 

:' 

38 1.972,00 2.33 :,00 

Trzy osie i wiQcej 

12 38 1.316,00 1.64. iOO., 

38 1.754,00 2.19 00 
-­

i 

i 
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Uzasadnienie 

Mocq artykulu 10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 0 podalkach i optatach 
(l.j. Oz. U. z 2016r., poz. 716 ze zm.), ustawodawca nalozyl na rady gmin obowiqzek 
wysokosci stawek podatku od srodk6w transporlowych. Roczna stawka podatku nie moze p 
g6mych granic stawek podatku jak r6wniez nie moze bye nizsza niz okreslone stawki ,imalne. 
Przedlozony projekt uchwaly realizuje ten obowiqzek i okresla wysokose stawek: zgodnie 
z obwieszczeniem Ministra Finans6w z dnia 28 lipca 2016 roku (M.P. pOZ. 779) w sprawi ig6mych 
granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych w 2017 roku oraz obwieszczenie IMinistra 
Finans6w z dnia 7 paidziemika 2016 roku (M.P. poz. 979) w sprawie stawek podatku od isrodk6w 
transporlowych obowiqzujqcych w 2017 roku. Stawki podatku od srodk6w transporlowyc i zawarle 
w uchwale dostosowano w poszczeg61nych przedziatach podalkowych w zaleznosci od ton .. u masy 
catkowilej, liczby i rodzaju zawieszenia, odr~bnie dla samochod6w ci~zarowych, ciqgnik6w si , towych, 
naczep i przyczep oraz stawki od autobuslJ w zaleznosci od liczby miejsc do siedzeni :zgodnie 
zzapisami w/w ustawie. 
Koniecznose podj~cia nowej uchwaly ze stawkami obowiqzujqcymi w 2017 rok wynika 
z przekroczenia stawek maksymalnych kilku stawek okreslonych dotychczas obowiqzujqcq uc alq.

I 

Majqc na uwadze powyzsze, podj~cie niniejszej uchwaty jest zasadne. 


